
 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 

Čj: 130/102/2019  

 

Zápis ze schůze ÚKPMCH 5/2019 

Schůzi svolal: předsedkyně ÚKPMCH Mgr. Dita Kovářová 

Způsob svolání: emailem zasláno z ČSCH Maškova 3, Praha 

Datum konání: 30. 8. 2019 - 31. 8. 2019 od 18:30 – 15:00 

Místo konání: budova ČSCH, Maškova 3, Praha 8 

Přítomní: Dita Kovářová, Eva Morávková, Jakub Šedivý, Pavla Kabátová = usnášeni schopni 

Hosté: Ing. Radek Novotný (výkonný ředitel ČSCH) 

Omluveni: Roman Kučera, Petr Matoušek, Karolína Hošková 

Zapisovatel: Eva Morávková 

 

Program: 
1) Zahájení 

2) Rozpočet - Do excelu s rozpočtem bude tajemnice dopisovat došlé faktury, platby, CP… 

Usnesení 1/1/5/2019 

Každá faktura a účtenky bude zkopírována do šanonu ÚKPMCH, originál se odevzdá účetní 

Dvořákové, na předané faktuře bude definováno středisko (definuje tajemnice) 

Zodpovědná osoba: tajemnice ÚKPMCH 

3) OMCH 2019  

• Vyúčtování 

o Definování středisek nad jednotlivé faktury 

o Odůvodnění vyššího čerpání. Čerpání navýšeno cca o 22 %, soutěžících oproti loňsku 

(rozpočet dle účastníků 2018) cca o 22% 

• Během 11/ 2019 tajemnice zašle informaci předsedkyni ÚKPMCH info o výši dotace od MZ, 

aby to mohlo být zahrnuto do celkového vyúčtování  

• Předání požadavku pí. Dvořákové o navrácení účastnického poplatku: 

▪ Hanzalová Markéta – Praha západ, 500,- 

▪ Bratršovský Luboš + Bratršovský Miloslav – Žďár nad Sázavou – 

1 000,- 

▪ Vítková Tereza – Ostrava 500,- 

▪ Krůta Jiří, Hajná Anna – Děčín 1 000,- 

▪ Pavlíková Tereza – Nový Jičín 500,- 

▪ Děrdová – Bruntál 2000,- 

▪ Šimek – Uh. Hradiště 1000,- (již vráceno) 

▪ Rúšková -  Praha – 500,- 

➢ Všem poslat na účet, ze kterého byl účastnický poplatek zaslán. Zaslat do 

15.9.2019 

http://www.cschdz.eu/


 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

 

 

Zodpovědná osoba: tajemnice ÚKPMCH 

Termín plnění: 2. 9. 2019 - splněno 

• Vrátit vedoucím kroužku písemné práce dětí.  Domažlice zaslat pí.  Kovářová. 

Zodpovědná osoba: tajemnice ÚKPMCH 

Termín plnění: do konce září 2019 - splněno 

• zaslat Bruntálu (p. Kyška) písemné práce z OMCH. Přiložit: povinné náležitosti (první a druhou 

stranu šablony písemné práce, dokumenty k podpisu od dětí/zákonných zástupců) a doporučení 

co má písemná páce obsahovat. Odkaz na http://www.cschdz.eu/mladez/omch-vyhlaseni.aspx 

Zodpovědná osoba: tajemnice ÚKPMCH 

Termín plnění: 2. 9. 2019 - splněno 

4) DVD s fotografiemi – zajistit 30 DVD. Cena DVD + CD za 199,- + poštovné. Samotné DVD za 150,-.  

Zodpovědná osoba: Morávková 

Termín plnění: 9. – 15. 9. 2019 

5) OMCH 2020 – 2023 

• Vytvořeno výběrové řízení 

• Tajemnice pošle všem OO ČSCH informaci o vyvěšeném výběrovém řízení. 

Zodpovědná osoba: tajemnice ÚKPMCH 

Termín plnění: říjen 2019 - splněno 

• ÚKPMCH ve složení Kovářová, Šedivý, Kabátová + výkonný ředitel Novotný provedli dne 31. 8. 

2019 návštěvu RS Tomášov. Zjistili se rozpory v ceně, kapacitě, stravování a nevyhovující 

prostory pro pořádání OMCH. Komise pověřuje předsedkyni a místopředsedkyni dalším 

jednáním s majitelem rekreačního střediska a pořadatelem Vl. Jurou str. k objasnění zmíněných 

nesrovnalostí.  

Zodpovědná osoba: předsedkyně/místopředsedkyně ÚKPMCH 

Termín plnění: září 2019 

Usnesení 3/5/5/2019 

• Nové podmínky a harmonogram OMCH 2020 

o Návrh na vyřazování prací, pokud počet přihlášených přesáhne kapacitu ubytování. 

Pořadatel musí zajistit ubytování o min. kapacitě 170 lůžek 

o Návrh: méně než 5 soutěžících zrušení komise 

o Definice, co má obsahovat práce 

o práce zasílat pouze elektronicky 

o organizátor zajišťuje pouze doprovodný program 

o zakomponovat Slováky 

o vrácení poplatku bude možné jen, pokud k odhlášení účastníka dojde nejpozději týden 

před konáním OMCH 

 

Nové podmínky a harmonogram komunikovat elektronicky, vždy s definicí termínu.  

Pokud nedojde ke zpětné vazbě, bude návrh brán jako schválený. 

Zodpovědná osoba: Morávková 

Termín plnění: říjen 2019 

 

 

 

http://www.cschdz.eu/mladez/omch-vyhlaseni.aspx


 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

 

Usnesení 5/5/5/2019 

• Oslovit ÚOK, zda by se podíleli na nákladech komisařů na OMCH 

Zodpovědná osoba: předsedkyně/místopředsedkyně ÚKPMCH 

Termín plnění: září 2019 

6) Spolupráce SZCH – příprava návrhu spolupráce 

Zodpovědná osoba: Roman Kučera 

Termín plnění: říjen 2019 

7) Oslovit Klub Králičího hopu (jednatel Sedláček) s účastí dětí na OMCH. 

• Obracím se na Vás s dotazem, zda stále trvá Váš zájem o účast vašich dětí v celostátní 

soutěži OMCH? 

➢ Definujte kontaktní osobu, která bude mít pravomoc jednat za Váš klub 

s ÚKPMCH 

➢ Definujte finanční spoluúčast klubu Králičího hopu s pořádáním OMCH 

➢ Definujte vaše představy 

➢ Upřesněte, zda jste schopni splnit aktuální podmínky OMCH. Viz. web 

Zodpovědná osoba: tajemnice ÚKPMCH 

Termín plnění: září 2019 

8) ÚOK oslovit s požadavkem na definování plemen a dodání textu ke kvartetu. Oslovit přes 

sekretariát. 

Zodpovědná osoba: místopředsedkyně  ÚKPMCH 

Termín plnění: září 2019 

9) Tajemnice ÚOK dodají tajemnici ÚKPMCH 100 obrázků od odbornosti na poznávačku 

Zodpovědná osoba: výkonný ředitel ČSCH 

Termín plnění: říjen 2019 

 

10) Plány akcí 

• Přerov 14. – 15. 9. 2019 CELOSTÁTNÍ VÝSTAVY mladých králíků a mladé drůbeže přítomni: 

Hošková, Kabátová 

▪ Expozice -  roll-up, omalovánky, tašku 

▪ Připravit příjmové doklady pro prodej omalovánek 

Zodpovědná osoba: tajemnice ÚKPMCH nachystá věci a zajistí předání pí. Kabátové 

Termín plnění: 9. 9. 2019 - splněno 

• Bohdalov 5. - 6. 10. 2019 regionální výstava Vysočiny  

Zodpovědná osoba: Hošková 

• Přerov 4. - 6. 10. 2019 -Výstava Morava – Slezsko  

Zodpovědná osoba: Kabátová + svaz (ve svazovém stánku) 

• Olomouc Exota 12. – 14. 10. 19  

Zodpovědná osoba: Kabátová. Zjistit nájem za stánek, možnosti expozice 

• Lysá nad Labem 15. - 16.11. 19 CELOSTÁTNÍ VÝSTAVY drobného zvířectva Chovatel 

➢ 15.11 – Morávková, Šedivý, Moravcová 

➢ 16.11 – Kovářová, Šedivý 

Zodpovědná osoba: tajemnice ÚKPMCH 

• Valná Hromada – Kovářová, Kabátová, Morávková, …. 

• Brno 7. – 8. 12. 19 MORAVIA 

Zodpovědná osoba: Kabátová, Šedivý – tajemnice zajistí ubytování 



 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

 

Zodpovědná osoba: tajemnice ÚKPMCH zajistí ubytování 

Termín plnění:  30.9.2019 

11) Příprava zprávy pro VH 

Zodpovědná osoba: předsedkyně ÚKPMCH + výkonný ředitel ČSCH 

Termín plnění: 30. 10. 2019 

 

12) Příroda kolem nás – oficiální cestou (přes tajemnici) informovat pořadatele, že se ČSCH již 

nebude této akce účastnit. Důvody: přes přínosu pro svaz, bez zpětné vazby od organizátorů 

Zodpovědná osoba: Morávková 

Termín plnění: říjen 2019 

13) Chystaná stížnosti ÚOK králíci ohledné výši klecného na CV MKMD v Přerově a Lysé nad Labem 

pro MCH. Předsedkyně se spojí s předsedou zmíněné ÚOK a v případě oprávněné stížnosti se 

ÚKPMCH ke stížnosti připojí 

Zodpovědná osoba: předsedkyně ÚKPMCH 

Termín plnění:  10.9.2019 

Usnesení 1/1/13/2019 

14) Odstoupené člence Evě Ryšavé poslat doporučující email, že si musí na ÚVV poslat oficiální email 

s žádostí o stažení jejího kontaktu na stránkách svazu  

Zodpovědná osoba: tajemnice ÚKPMCH 

Termín plnění: září 2019 

15) Diskuze – návrh komunikace v týmu ÚKPMCH 

16) Závěr – schůze byla ukončena odjezdem z RS Tomášov v 15:00 

• Příští setkání naplánováno na termín VH 

 
Zápis vypracovala: Eva Morávková (místopředsedkyně ÚKPMCH) 

 

 
 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 


